
MMOPP00IVAOB

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ
O PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY SENIOR TAXI OPAVA - DOHODA O KOMPENZACI

MIMOŘÁDNÝCH NEPŘEDVÍDATELNÝCH NÁKLADŮ
Uzavřený v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Článek I.

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Statutární město Opava

Se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ, DIČ: 00300535, CZ00300535

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

ID datové schránky: 5eabx4t

Zastoupen: , primátorem

dále jen „objednatel"

Provozovatel: Městský dopravní podnik Opava, a.s.

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem

v Ostravě, oddíl B, vložka 1234

Se sídlem: Bílovecká 1127/98, Kylešovlce, 747 06 Opava

IČ, DIČ: 64610250, CZ64610250

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Opava

ID datové schránky:

Zastoupen:

dále jen „provozovatel"

předsedou představenstva

Článek II.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 8. 2020 Smlouvu o provozování služby Senior taxi Opava, přičemž

k této smlouvě byly následně v průběhu její účinnosti uzavřeny dva dodatky, v jejichž znění předmětná

smlouva upravuje vzájemné závazky (dále jen „předmětná smlouva"). Obsahem předmětné smlouvy

je závazek provozovatele zajišťovat na území města Opavy přepravu seniorů za stanoveným účelem,

přičemž objednatel se zavázal hradit provozovateli za poskytování této služby cenu, která byla

dohodnuta na základě odhadu nákladů.

2. Smluvní strany konstatují, že po uzavření předmětné smlouvy došlo k neočekávaným mimořádným

okolnostem - prudký pokles kilometrového nájezdu oproti předpokladu a zvýšení cen CNG o daň z

plynu. Vyúčtování nákladů a výnosů služby poskytované na základě předmětné smlouvy je nedílnou

přílohou tohoto dodatku.

Článek III.

PŘEDMĚT DODATKU

1. Uzavřením tohoto dodatku se objednatel zavazuje uhradit provozovateli částku 153.740 Kč,

která představuje kompenzaci ztráty vzniklé provozovateli při poskytování služby dle předmětné

smlouvy a která je blíže specifikována v příloze tohoto dodatku.

2. Objednatel se zavazuje částku uvedenou v odst. 1 tohoto článku poukázat na výše uvedený účet

provozovatele do 14 dnů od uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv.

1



3. Samostatnou přílohou tohoto dodatku je žádost o kompenzaci ztráty z provozování Senior taxi za
rok 2021 a kalkulace ztráty z provozu služby Senior TAXI v roce 2021 .

Článek IV.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení. K

2. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona o
registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se smlouvou v registru smluv a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními
stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod )
Uveřejnění tohoto dodatku včetně smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho
uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku včetně smlouvy v registru
smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku
je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit
druhá smluvní strana. Strana uveřejňující tento dodatek včetně smlouvy se zavazuje splnit podmínky
pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně smlouvv také
druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Smluvní strany
prohlašují, že tento dodatek uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran své
podpisy, s podpisy obou smluvních stran umístěnými na téže listině.

7. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem statutárního města Opava dne 20 6 2022
usnesením č. 945/23/ZM/22.

Přílohy:

Žádost o kompenzaci ztráty z provozování Senior taxi za rok 2021
Kalkulace ztráty z provozu služby Senior TAXI v roce 2021

V Opavě dne:
1 3. 07. 2022

V Opavě dne: ..................

Za objednatele Za provozovatele:

předseda představenstva

2



S 5 5 9

Rada Statutárního města Opava

Naie značka Zastupitelstvo města Opavy
2022/03/15.3278/0

Opava /dne 15,3.2022

Žádost o kompenzaci ztráty z provozování „Senior TAXI" za rok 2021

Městský dopravní podnik Opava, a.s. (MDPO) uzavřel dne 31.8.2020 smlouvu se Statutárním

městem Opava (SMO) o provozování služby Senior TAXI,

Průměrná cena na 1 km po vyúčtování provozu Senior TAXI za rok 2021 činí 23,62 Kč/km. Prvních

osm měsíců roku 2021 účtoval dopravní podnik dle smlouvy 14,15 Kč/km. Od devátého měsíce

byla cena zvýšena v rámci rozšíření služby do městských částí na 20,00 Kč/km.

Průměrný kilometrový nájezd v roce 2021 byl o 47% nižší než bylo kalkulováno, cena CNG byla

navýšena o daň z plynu a jednotková cena CNG v druhé polovině roku 2021 neočekávané vzrostla.

To vše je příčinou ztrátového výsledku provozování služby Senior TAXI v roce 2021.

Představenstvo společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s. žádá Statutární město Opavu

o doplatek ztráty z provozu služby „Senior TAXI" v roce 2021 ve výši 153.740 Kč.

S pozdravem

předseda představenstva

Městského dopravního podniku Opava, a.s.

Příloha č.1 : Kalkulace ztráty z provozu služby Senior TAXI v roce 202 1

www.mdpo.cz
Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Bflovecká 98, 747 06 Opava 6



Příloha č. 1

Kalkulace ztráty z provozu služby Senior TAXI v roce 2021

Dopravce: Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Objednatel: Statutární město Opava

Učet IKř.v
Název úctu

......

"PHM- spotřeba CNG
......

MATERIÁL -ostatní

OPRAVY - dopravní prostředky

SLUŽBY - provozní (telefon. . .)

501

501

511

518

521

538

568

12151

9 802

28 580

1 506

455 324

5135

21 182

MZDY- řidič Senior TAXI

DANÉ -z plynu

OFN - potištění

Náklady celkem 2021 5 533680

TRŽBY - Senior TAXI (důchodci)

TRŽBY - Senior TAXI (SMOÍ

602

602

57 539

322401

Výnosy celkem 2021 6
__

379 940

Celko ztráta,keko rutace*

Po -
.......

km/ro
« *»nn

Km najeté v nižší sazbě

Km najeté ve vyžší sazbě

14,15

20,00

13 /9o

6 358

<*«fknvé km v reálné sazbě
23,62 20150

n..A X »' nisflín 1 680 km/měsic
Krumerny ithk>kj»i najedu

Kalkulovaný náiezd
f 3 150 km/měsíc

Skutečný nájezd km oproti kalkulaci -47 %

předseda představenstva

Městského dopravního podniku Opava, a.s.

wvAv.mdpo.cz

ký dopravní podnik Opava, a*.

(cká 98, 747 06 Opava 6

!Č: 64610250

DiC:CZ64610250 *1í?&>7trFZ

A 9

sx
1


